Hic ergo Christus nos instruit ut praeceptis Ecclesiae et praelatorum obediamus: ne ad Deum perveniat injuria quam illis fecerimus; et ideo quilibet sic missum et propositum accipiat, ut in eo mittentem et proponentem attendat, ut in Petro Christum scilicet, in servo Dominum, in Christo Patrem scilicet, in Unigenito Genitorem; et Deo ac praelato, non in his quae expresse docent vel dicunt, sed in his quae noverit eorum praecise esse voluntatis, vel consilii, obediat.

### 5. MERITUM OBEDIENTIAE ET MALA PROPRIAE VOLUNTATIS

Unde Augustinus: Magna est utilitas hominis jubenti Deo, etiam incognita jussionis ratione, servire; jubendo enim Deus utile facit, quidquid jubere voluerit, de quo metuendum non est, ne non profutura recipiat; nec fieri potest ut voluntas propria non grandi ruinae pondere super hominem cadat, si eam voluntati superioris extollendo praeponat. Et iterum: Suam voluntatem homines faciunt, non Dei, quando faciunt quod volunt, non quod jubet ipse Deus, ut divinae serviant voluntati; quando autem ita faciunt quod volunt, quamvis volentes agant quod agunt illius tamen voluntas est a quo praeparatur et jubetur quod volunt. Volens fac quod juberis; atque ita et hoc facies quod vis, et non voluntatem tuam facies, sed jubentis.

Unde Bernardus: Spiritum discretionis nihil ita extinguit sicut propria voluntas, voluntatem dico propriam, quae non est communis cum Deo et hominibus; sed nostra tantum, id est quando quod volumus non ad honorem Dei, non ad utilitatem proximi, sed propter nosmetipsos facimus; non intendentes placere Deo et prodesse proximis, sed satisfacere nobisipsis. Huic contraria charitas est, quae est Deus. Quid enim odit, aut quid punit Deus, praeter voluntatem propriam? Cesset voluntas propria, et infernus non erit.

de aquells no vols rebre; guarda que, menyspreant a ells, a Déu menysprehes. Si de hoir a ells te enuges, de hoir a Déu en ells no t'enuges; Déu en ells te parla. A Déu scolta, en ells parla, en ells se honra. No vulles, donchs, menysprear los nuncios del Senyor hi dexeables, 5 perquè lo menyspreu d'ells al Senyor sguarda; no menysprehes lo Senyor qui en ells te parla.

Instrohex-nos lo Senyor en aquest capítol que siam obedients als manaments dels prelats de la santa Sgleya, perquè la injúria que fem en ells a Déu no pervinga hi 10 axí-ls acceptem; puys nostre Sen- {36c} yor los enviha que en ells mirem hi rebam aquell qui-ls envia, rebam en Pere al Senyor qui l'ha fet son vicari; en lo servent rebam lo Senyor; en lo Senyor Déu hi home, lo Pare Déu, qui eternament lo engendra. Siam obedients al 15 que manen, encara que ignorem la causa.